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Forårslængsel
Nu er det begyndelsen af april, og fiskesæsonens start 
er rykker tæt på. Vi har haft en god gammeldags vinter 
med gedigen kulde, sne og sågar islæg på vores søer. 
Og det i en sådan grad at isfiskeri var muligt. Det sker 
sjældent nu om dage, og derfor er længslen efter forår 
og fisketure store. 

Det er lige magisk hvert år. Vores fantastiske faci-
liteter og både omgivet af en udsprungen bøgeskov og 
fuglefløjt. Det er næsten underordnet om gedderne er 
med på spøgen. Det er de dog som regel, og det er 
primært dem, vi er efter i starten af maj. På flere søer 
er de i god kondition allerede fra sæsonens start. Der 
bliver ”run” på bookingerne blandt medlemmerne når 
systemet åbner. 

Bestyrelsen vil gerne minde de gode medlemmer 
om vores regler, især den let læselige version vi har døbt 
LF’s 10 bud, som kan nærstuderes andetsteds i bladet 
her. Det handler i al sin enkelthed om godt kamme-
ratskab og om at passe på vores materiel. Vores største 
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udfordring medlemmerne 
imellem er disciplin om-
kring at afbooke en båd, 
når det alligevel ikke er 
muligt at gøre brug af den. 
Det sker desværre ofte at 
bestyrelsen bliver kontak-
tet af frustrerede medlemmer, der står og ser på en båd 
der trods reservation ikke kom i brug. Det er forståeligt 
og den adfærd accepteres ikke. Når det er sagt, så er LF 
velfungerende og det bliver spændende at få den nye 
sæson startet om kort tid. Som altid er der brug for 
medlemmernes indsats for at få alle både klar og i van-
det, så mød op og hjælp til – eller kontakt inspektøren 
ved den sø hvor du ønsker at være med. LF bliver bedre 
når alle medlemmer bidrager.

 
Brav hilsen

Bo Guldager
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Rejseberetning
– En kuldskær seniors fiskeoplevelser i Thailand

Når kulden bider i Danmark, så ved vi, at fiskene bider 
i Thailand.

I mere end 10 år er min fiskekammerat og jeg ta-
get til det sydlige Thailand i december måned. Det gør 
vi for at få en anderledes eksotisk fiskeoplevelse til en 
overkommelig pris. Med denne beretning vil jeg gerne 
beskrive noget af det spændende fiskeri, man kan opleve 
i det fantastiske sydlige Thailand.

Ferskvandsfiskeriet fylder selvfølgelig en del når man 
er LF’er. I en hel del år har vi brugt Khao Lak som base 
for havfiskeri og ferskvandsfiskeri. Et værelse/hytte på et 
2-3-stjernet hotel inkl. morgenmad for to personer ko-
ster i omegnen af 200 kr. pr. døgn.

Ferskvandsfiskeriet foregår i Khao Sok National-
park, hvor der er en meget stor opdæmmet sø, Cheow 
Lan Lake, som strækker sig meget langt ind i junglen. 
Når vi booker sådan en junglefisketur, bliver vi derude 
i junglen i 3-4 døgn. Vi bliver hentet på hotellet i Khao 
Lak, og kørt til Cheow Lan Lake, hvor vores ”private” 
longtail boat og skipper/guide venter på os.

Vi bliver sejlet ca. 20-25 km ind i junglen, helt ind 
til den bagerste rangerstation. Den består af primitive 

flydende bambushytter, som så er vores hjem de næste 
døgn.

En fiskedag i Cheow Lan Lake efter snake-
heads
Vækkeuret ringer med et højt biiip og uret viser 05.30. 
Det er stadig bælgravende mørkt, da jeg kravler ud af 
myggenettet. På med pandelampen og så lige sidde stille 
og vågne uden for hytten. Skønt bare at nyde junglely-
dene og duften af jungle. Herefter et nødtørftigt mor-
gentoilette, en pøs vand over hovedet og tandbørstning 
med flaskevand. Efter en hurtig morgenmad og en in-
stant kaffe, er vores skipper klar med longtail båden, klar 
med fiskegrejet og ikke mindst altid mentalt klar for at 
yde sit bedste for at finde snakeheads til os.

Det er vildt, det er spændende, og det er helt fanta-
stisk at sejle ud i det gryende dagslys og se/høre junglen 
vågne. Abernes skrig i trætoppene, elefantens massen 
rundt i underskoven, sambar hjortens gennemtræn-
gende skrig og vingesusene fra de store næsehornsfugle. 
Vi runder et hjørne og pludselig står der to tapirer og 
morgenbader. Ren idyl.

Ranger Camp i junglen hvor vi bor.
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Efter ca. 30 min sejlads med den store motor, når vi 
til den lavvandede del af søen. Elmotoren bliver mon-
teret, og vi “lusker” rundt i små vige, ved sivøer og ved 
små å-udløb. 6,5-fods Loomis stænger, Shimano fast-
spolehjul og Poppere med grødeskærmet kroge, det er 
hvad der skal til, her mellem grene, sivtuer og træstam-
mer. Leje af grej er inkl. i prisen på disse ture. Der bliver 
kastet på et hvert oplagt snakehead skjulested, vandet 
ligger blankt og fuldstændigt stille. 

Efter de første 20-30 kast uden kontakt med fisk, 
når man ind i en zenagtig tilstand, hvor man bare kaster 
det ene præcise kast efter det andet. Plump! Popperen 
lander præcist 20 cm fra træstammen der rager ud i van-
det. 

Og pludselig sker det.
Det stille vand eksploderer. En snakehead kommer 

altid med et vanvittigt aggressivt angreb, så man er ikke 
tvivl når det kommer! Det er en virkelig stærk fighter, 
og der skal lægges stort pres på fisken fra start af, for el-
lers vil den gerne ned på bunden mellem grenene, og så 
bliver det bare noget bøvl derfra. 

Jeg kroger den, og denne giant snakehead på 5-6 kg 
og mig fik nok et kvarters tid til at gå sammen, førend 
vi fandt ud af hvem der løb af med sejren. Efter flere 

vilde udløb var det som om den gav op og kom roligt 
ind til båden. Men pludselig tog fanden ved den, og den 
tog endnu et flugtforsøg i fuld fart. Denne gang direkte 
ind under båden, med det resultat, at den ellers så fine 
Loomis stang knak som en vissen gren. Så sidste del af 
fighten foregik med en 3-fods stang og en halv stang der 
bare gled op og ned ad linen.

Det blev det ikke mindre spændene af.
Hampala Barb, også kendt som Jungle Perch, er ab-

solut også en mulighed at få på krogen i Cheow Lan 
Lake. Vi har ved flere lejligheder fisket dem fra opankret 
båd, med bundmede og levende agn. Det er (næsten) 
100 % ”catch and release” i søen, men når der kommer 
en Hampala Barb i fangstnettet, vil vores thaiskipper 
rigtig gerne have den med hjem til familiespisebordet.

På trek i junglen efter mahseer, Fjernøstens 
svar på stalling fiskeri
Når vi går i land for at fiske mahseer i de større vandløb 
inde i junglen, har vi altid en Kalashnikovbevæbnet ran-
ger samt vores skipper/guide med os.

Det er ikke Hareskoven vi går rundt i!
Der er flere dyrearter i betragtelig størrelse, som man 

ikke skal lægge sig ud med. Elefanterne er dem thaierne 

Snakehead på 5-6 kg, der formåede at knække en fin stang.
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har mest respekt for, og der bliver gået langt uden om en 
lokaliseret elefantflok.

Fiskeriet efter mahseer i junglevandløbene foregår 
med 6-fods lette spinnestænger og små Shimanohjul. 
Endegrejet er små Rappala wobblere. Fluefiskeri efter 
mahseer er bestemt også en mulighed.

Det er intet mindre end fuldstændig fantastisk at gå 
2-3 km opstrøms i sådan et spritklart vandløb sammen 
med sin fiskekammerat og guiden. Det hele virker bare 
så uberørt og jomfrueligt. Masser af fisk på 0,5-1,0 kg 
på krogene.

Efter de 2-3 kilometers opstrømsfiskeri, når vi frem 
til vores lejr for natten.

Fem rangere og vores skipper har lavet en lille lejr, 
med bålplads for madlavning og så har de bundet hæn-
gekøjer op til os. Aftensmaden bestod af ris, frisk fisk 
stegt i bananpalmeblad og masser af chilisauce. Der er 
mørkt i junglen klokken 19.30. Meget mørkt! Så man 
kan lige så godt krybe i hængekøjen, og bare stirre op i 
stjernerne med et tilfreds smil om munden.

Thaierne gik i stedet på jagt i nærområdet, med 
pandelamper og små spyd, efter nogle store saftige frøer, 

som de havde lovet os til morgenmad. Klokken 06.00 
var de i fuld gang med at riste frøer, koge ris og lave 
instant kaffe til vores morgenmad.

Efter et næringsrigt og opkvikkende morgenmåltid, 
var vi igen klar til de 2-3 km nedstrømsfiskeri tilbage 
mod longtail båden ved vandløbets udløb i søen.

Mange tænker sikkert nu, at “det lyder som en over-
ordentlig bekostelig tur“. Men fiskeriet i Thailand fås 
faktisk til meget overkommelige priser, syntes jeg. Især 
hvis man er et par kammerater der tager på fiskeople-
velse sammen. 

Den turarrangør vi har brugt mange gange, er 100 % 
seriøs, og prisen er lidt over 3300 kr. pr. mand for en 
tre-dages tur i junglen. Prisen inkluderer alt: Transfer 
med bil frem og tilbage fra hotellet, fra Khao Lak er 
det en tur på ca. 2,5 times kørsel, “egen” longtail boat, 
med skipper/guide i alle tre dage. Overnatning i Ranger 
Camp med egen bambushytte i 2 nætter. Fuld forplej-
ning, morgenmad, frokost og aftensmad. Ubegrænset 
ikke alkoholiske drikkevare, flaske vand, cola mm. fra 
køleboksen i “egen“ longtail båd. Kaffe/the i den pri-
mitive ”rangerkantine” samt alt hvad man har brug for 

Hampala Barb, fanget på bundmede med levende agn. 



19849

Den lavvandet del af søen hvor snakehead gemmer sig.

Min fiskemakker med fin lille mahseer, Fjernøstens svar på stalling. 

af fiskegrej, stænger, hjul og 
endegrej.

Turarrangøren som vi 
har brugt, har en hjemme-
side hvor man kan læse me-
get mere: 
www.thai-fishing.com

Nu har jeg snart nævnt 
”de der rangers” nogle 
gange, og skylder nok lige 
at forklare hvad det er for 
nogen gutter. Rangers er 
junglepolitiet i nationalpar-
ken. De patruljerer rundt 
i junglen for at forebygge 
krybskytteri, og forhindre 
fangst af dyr og fugle.

Livet er skønt. Skriv en-
delig til mig hvis nogen er 
blevet inspireret til en tur i junglen. Jeg hjælper gerne 
med gode råd til evt. planlægning.
Steenr@rocketmail.com

Med brav hilsen til alle LF-medlemmer
Steen Rasmussen 341.40
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Tanker om driften af Lystfiskeriforeningen

Som bestyrelse i en forening med en størrelse som Lyst-
fiskeriforeningen, er der mange ting at tage i betragtning 
med hensyn til driften. Her skal der handles på de ting, 
som er aktuelle netop nu, og der skal tænkes på årene der 
ligger forude. Dette gælder med hensyn til økonomi, for-
eningens materiel såsom huse og både, frivillige til den 
praktiske drift af foreningen samt kommunikation og 
meget andet.

Der skal ikke herske nogen tvivl om, at bestyrelsen 
søger de bedste løsninger for foreningen og foreningens 
medlemmer. Men med tanke på ovenstående, kan det 
desværre nogle gange være nødvendigt at skære nogle faci-
liteter fra, som nogle medlemmer ser en stor værdi i. Dette 
er for nylig sket med vores hus ved Gyrstinge Sø, nemlig 
”Kildehuset”, som LF har rådet over i rigtig mange år.

Lad os bruge dette som et eksempel, for at give ind-
blik i beslutningsgrundlaget. En vemodig beslutning, 
men flere faktorer har medvirket til, at det alligevel er sket.

Huset er ikke blevet brugt meget gennem de senere år. 
De seneste to år har der været under 40 bookninger i alt!

Samtidig er huset i en meget dårlig stand, inklusiv in-
ventaret, så der skal investeres en hel del penge i at få det 
op på højde med en vanlig LF-standard. Hvis man ser 
på de næste fem år, så vil leje af huset og udgifter til det 
mest nødvendige vedligehold beløbe sig til over 350.000 
kroner. 

Det er rigtig mange penge at bruge på en facilitet som 
ikke bliver brugt særligt meget og kun af et fåtal af for-
eningens medlemmer. Det er sikkert at nogle medlemmer 
synes at det ”rustikke” hus er rigtig hyggeligt, og det kan 
de da godt have ret i. Men hvis vi ikke tager fat på at få hu-
set sat i stand nu, så står vi et meget værre sted om fem år!

Vi har en hel del større projekter i Lystfiskerifor-
eningen i de kommende år, som alle koster et betydeligt 
beløb. Det er blandt andet en ny bro i Holte, idet den 
nuværende er rådnet op og er færdig. Dette er et projekt 
som koster op mod en lille million kroner inden det står 
færdigt. Der skal også laves broer på flere andre stationer, 
heldigvis i mindre målestok end Holte, men dette bliver 
også væsentlige udgifter. 

Vi er også ved at renovere vores både. Mange er slidte 
af tidens tand og kræver en større renovering med glas-
fiberarbejde og maling. Vi får ikke bedre både til vores 
brug end dem vi har, så vi investerer gerne de penge det 
koster at sende dem på ”værft” hos ”Glasfibermanden”. 

Vi skal også have set på et nyt skabsskur til vores station i 
Frederiksdal inden for en overskuelig fremtid. Igen et pro-
jekt som koster rigtig mange penge. Der er mange flere 
projekter i støbeskeen og det hele koster, så derfor skal 
bestyrelsen løbende overveje, hvordan og hvorledes det 
hele skal gribes an.

En anden væsentlig ting at tage med i tankerne om-
kring Lystfiskeriforeningens drift nu og i de kommende 
år, er de frivillige medlemmer, som på ingen måde kan 
undværes i foreningens daglige drift. Vi har i dag et godt 
og velfungerende ”korps” af inspektører og opsynsmænd 
på foreningens stationer, samt ihærdige medlemmer som 
alle gør et kæmpe stykke arbejde. 

Det er desværre ikke blevet lettere at ”rekruttere” fri-
villige til foreningsarbejde de senere år, tværtimod skal der 
ofte søges i længere tid, inden det måske giver resultat. 
Mange af de trofaste frivillige i foreningen, hører heller 
ikke til den yngre generation, så det kan ikke forventes, 
at de kan stå til rådighed i mange år fremover. Det giver 
selvfølgelig også nogle udfordringer, idet vi inden for gan-
ske få år måske skal betale os fra meget af det arbejde, som 
i dag bliver udført af frivillige hænder. Dette medfører 
selvfølgelig en større økonomisk udgift, hvilket også er en 
væsentlig faktor i planlægningen af driften af Lystfiskeri-
foreningen.

Bestyrelsen ville ideelt set ønske, at der var økonomi 
og frivillige hænder nok til, at det ikke var nødvendigt, 
f.eks. at opsige lejemålet vedrørende ”Kildehuset” eller 
lukke stationen i Rungsted, som det skete for et par år 
siden. Men midlerne vokser ikke ind i himlen og svære 
beslutninger må, med baggrund i det ovenstående, tages. 
Det er vel egentlig også en del af den naturlige udvikling 
og dynamik i en forening som vores. 

Det er en bestyrelses pligt at handle efter de konkrete 
og nutidige forhold og udvise rettidig omhu, og det prø-
ver vi at efterleve efter bedste evne.

Lystfiskeriforeningen har bestemt en god og solid 
fremtid. Vi har en fantastisk base og en historie som de 
færreste lystfiskerforeninger har, og tilpasser vi os blot den 
løbende udvikling, så skal der nok blive mange gode ture 
på vores søer, og ikke mindst godt og kammeratligt sam-
vær blandt de brave på vores stationer i fremtiden.

Knæk og bræk
Overinspektøren 
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LF’s 10 bud
Læs og forstå eller spørg!

Som bekendt fungerer Lystfiskeriforeningen bedst ved, 
at alle viser kammeratligt hensyn og følger vores regler.

Herunder har vi samlet de 10 vigtigste regler i LF, 
som giver en velfungerende forening hvis alle medlem-
mer overholder dem.

LF’s 10 bud
  1.	 Book altid båden – og slet reservationen hvis du 

ikke får brug for den. 
  2.	 Sæt dig ind i reglerne for søen – de står på hjem-

mesiden under hver enkelt sø.
  3.	 Kontrollér båd nr. og dato når du ankommer ift. 

sms / mail påmindelse.
  4.	 Udfyld rapportbogen før du sejler – læseligt.
  5.	 Pas på båden når du bruger ankeret – ingen knuder 

på tovet!
  6.	 Ryd op efter dig i båden, skrald, anker, tov, tøm 

dammen osv.
  7.	 Fortøjning skal være forsvarlig som den er tiltænkt.
  8.	 Benzin må ikke hældes retur fra LF’s tank.
  9.	 Udfyld rapportbogen efter din tur – læseligt.
10.	 Du må ikke slette din booking i systemet efter endt 

tur.

Det er medlemmernes eget ansvar at overholde reglerne 
samt de bestemmelser, der gælder på den pågældende sø.
Hjemmesiden indeholder de nødvendige informationer.
Overtrædelse af reglerne kan betyde at vore færdsels- og 
fiskerettigheder bortfalder.

Vi har for mange sager med medlemmer der har:
Fortøjet både forkert, hvorved bådene har taget skade.
Har sejlet i beskyttede / fredede zoner.
Flere andre fortrædeligheder som manglende kvittering 
i rapportbøgerne, benyttelse af bådene uden reservation 
og manglende sletning i bookingsystemet når båden 
ikke benyttes.

Bestyrelsen ønsker at bruge ressourcerne på at fremme 
vore fiskeoplevelser, og absolut ikke på at følge op på 
medlemmer som ikke følger reglerne. 

Vi har derfor vedtaget at sanktionere alle overtrædel-
ser, og har tildelt karantæne i op til tre måneder i flere 
tilfælde. Ved grove tilfælde vil medlemmet blive indstil-
let til eksklusion.

Bestyrelsen
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Temu
Fotos: Henrik Moe Tørnquis

Spørger man folk, om de handler på Temu, får man 
typisk et af tre svar. Der er dem, der lystigt handler på 
Temu og gerne indrømmer det, der er andre, som mere 
forlegne indrømmer, at de handler der, måske med en 
undskyldning om, at datteren ønskede sig noget derfra, 
og så er der de ganske få principryttere, der slet ikke 
handler på Temu.

Det er ikke noget nyt at handle i Kina; tidligere 
var der Aliexpress, og der har sikkert også været an-
dre internetportaler. Der er mange holdninger til dette 
emne, og en snak kan ende med, at man næsten kan 
blive uvenner over dette.

Der er ikke tvivl om, at det er billigt at handle på 
Temu, og der er næsten ingen grænser for, hvad man 
kan købe på den portal. Slår man op på “Lystfiskeri”, 
dukker der uendeligt mange produkter op, og mange 
af dem ligner velrenommerede produkter, man kan 
finde på hylderne i danske grejbutikker. I nogle tilfælde 
er det let at se, at der er tale om kopier, i andre til-
fælde er det straks vanskeligere. Det er svært at vurdere 
kvaliteten af et flueforfang ud fra et billede. Nogle vil 
bare købe alligevel og mene, at det ikke har den store 
betydning, mens andre vil købe, teste og vurdere. Duer 
de ikke, er det begrænset, hvor mange penge man har 
mistet. Hvis man alligevel skal købe på nettet, kan man 
sikkert lige så godt handle på Temu som på en dansk 
hjemmeside – varerne er fremme omtrent lige hurtigt, 
og man får meget for pengene på Temu.

Er der overhovedet nogen grund til at handle i dan-
ske grejbutikker? Hvorfor betale mere for en vare, bare 
fordi den betales i kroner?

Der er faktisk mange gode grunde til at handle i 
danske grejbutikker, også selv om det foregår over in-

ternettet. I en dansk butik kan du få råd og vejledning, 
ganske gratis. Kommer du hyppigt i din lokale butik, 
vil du sikkert blive genkendt og få en rigtig god og 
personlig betjening. Grejbutikker er også stedet, hvor 
nyheder deles, og rygter om godt fiskeri spredes. Du 
kan også forvente, at ekspedienterne har førstehånds-
kendskab til en stor del af grejet, lige fra fluekroge til 
laksestænger. Endelig holder du liv i det lokale butiks-
miljø, noget der ikke er uden betydning – måske endda 
for værdien af din bolig.

Du kan også forvente, at det grej, du køber, er ud-
valgt af et firma, der tør stille sit navn bag produk-
tet. Det betyder, at produktet lever op til de krav, der 
er i EU. Når en importør sætter et CE-mærke på et 
produkt, garanterer denne importør, at produktet le-

Som mangeårigt medlem af FFFD - Federation of Fly Fishers Denmark - læste jeg i FFFD’s blad 
nr. 4 / 2025 en meget aktuel artikel omkring Temu og hvad konsekvensen er, hvis vi flytter vores 
grejhandel etc. ude fra de danske detailbutikker. Tidende bringer derfor her, med FFFDs bestyrelses 
tilladelse, artiklen i sin fulde udstrækning.

Stor tak til FFFD for at lade os bringe dette aktuelle og vigtige budskab videre i vores forening.

MVH.
Henrik Moe Tørnquist - medlem af LF & FFFD.
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ver op til kravene i CE-regulativerne. Det sikrer bl.a. 
mod farlige kemikalier i produkterne, og stiller krav til 
sikkerheden i apparater, der skal tilsluttes strøm. Det 
betyder også, at firmaet i et eller andet omfang står bag 
sit produkt, og du kan, som det mindste, forvente, at 
danske regler om garanti overholdes. Mon ikke du selv 
har oplevet fin service ved reklamation over grej fra et 
velrenommeret firma i en velrenommeret butik. På 
samme måde kan man forvente en vis ensartet og for-
håbentlig høj kvalitet i de produkter, vi køber. Hvem 
har lyst til at fiske med en krog, der er “god nok”, frem 
for en, der er “topkvalitet”?

“Ja, men det er de samme fabrikker i Kina, der 
laver alle krogene/linerne/stængerne/forfangene/flue-
æskerne, så kvaliteten er den samme,” lyder modargu-
mentet. Dette er nu en påstand, der ikke har hold i 
virkeligheden. Der laves masser af fiskegrej uden for 
Kina, herunder en del i Europa. Men det er korrekt, 
at den samme fabrik kan producere det samme grej til 
forskellige europæiske og amerikanske produkter. Må-
ske er det præcis samme produkt, måske er det produk-
ter, der ligner hinanden, men med forskellige krav til 
produktionskvalitet og kvalitetskontrol. Lad os tage et 
fluehjul som eksempel. En fabrik producerer 1000 ens 

fluehjul. En medarbejder tager 400 hjul fra til et lav-
prismærke. Disse hjul pakkes uden yderlig kontrol. Re-
sten af hjulene ses efter for fejl. De hjul, der har min-
dre fejl, inden for en given margin, lægges i kassen til 
lavprismærket. De hjul, der er helt i top, lægges fra til 
et topmærke, mens resten bliver et mellemprismærke. 
Hjulene i topkvalitet trimmes og justeres til ønskede 
specifikationer. Det er klart, at denne kvalitetskontrol 
har betydning for prisen for hjulet, både fra fabrik og 
hos grejhandleren. Du kan være heldig at få et hjul i 
lavprismærket, der er 99 % lige så godt som topmær-
ket, men det kan også være, du får en mandagsmodel.

Hvis man vil være en bevidst og ansvarlig forbru-
ger, kommer man heller ikke uden om at tænke på 
miljø- og arbejdsvilkår for de varer, vi køber. Du ken-
der sikkert den ubehagelige plastlugt fra nyudpakkede, 
meget billige produkter og tilsvarende en grim lugt fra 
billig elektronik, f.eks. julelys, første gang det tændes. 
Produktion af plast og elektronik kan være særdeles 
forurenende, og ligeledes usundt for de medarbejdere, 
der håndterer den slags. Der afgives usunde dampe 
og gasser, så en produktion, der skal tage hensyn til 
medarbejdernes sikkerhed, er nødvendigvis dyrere. Det 
samme gælder naturligvis for produktion, der ikke for-
urener uhæmmet. Det må betragtes som hykleri, hvis 
vi kæmper for vores eget miljø, men er ligeglade med 
kinesernes.

Den globaliserede verdenshandel, hvor enkeltper-
soner kan handle ind overalt og få tilsendt overalt, 
medfører også et ekstra pres på transportsektoren. Når 
varer skal flyttes fra Østen, er der forskel på, om det 
sker i en samlet forsendelse eller fordelt i mange små 
forsendelser. De mange små forsendelser fylder i sagens 
natur meget mere end en samlet forsendelse, men der 
er kun plads til et givent volumen på et fragtfly. Og 
det med fragtflyene er jo også et problem; varer fragtet 
med fly forurener meget mere end varer transporteret 
på et skib. Selvfølgelig skal varerne også ud til butik-
kerne i Danmark og resten af Europa, men jo mere 
transporterne er samlet, jo bedre er det.

Det er ikke nemt at være en bevidst forbruger, men 
der er rigtig mange gode grunde til at handle lokalt. 
Hvis vi vil have danske grejbutikker, skal vi også være 
villige til at lægge vores handel der. Én ting er sikkert: 
Temu kommer ikke og udstiller på Danish Flyfestival!



Hjælp ved Søndersø den 26. april 
Der er bådisætning på Søndersø søndag den 26. april. I den anledning søger inspektøren efter  
nogle stærke gutter og gutinder til at hjælpe med den lille opgave, der planlagt til at foregå i  

tidsrummet 9-12.
Der vil være morgenmad samt øl og vand, så der er tilstrækkeligt med “brændstof” på tanken,  

når arbejdet skal udføres. Under morgenmaden fordeles arbejdsopgaverne.
Behovet er minimum otte frivillige brave til operationen. 

Tilmelding til André Reichardt, send en SMS på 6037 2021.

Der serveres morgenmad kl. 7.00.  
Herunder kommer alle fiskeaftaler på plads. 
Man skal selv medbringe kaffe eller the.
Fiskeriet starter kl. 8.00.

Der fiskes i fire timer fra kl. 8.00 til kl. 12.00. 
Er man i havn efter kl. 12.00 udgår man af 
konkurrencen.

Herefter indvejning på broen hvor vinderne 
findes.

Vi byder på en øl eller en vand.

Der vil være grejpræmier til de tre største 
gedder.

Hvis der bliver fanget gedder på over 5 kg,  
skal man fotodokumentere og veje gedden  
og herefter genudsætte den med det  
samme. Mindre gedder kan tages med  
ind for indvejning.

Der er som udgangspunkt 16 pladser. Vi 
fisker to i hver båd. Hvis der er nogen som 
gerne vil fiske tre i en båd er det også  
muligt.

Tilmelding senest 28. april efter princippet 
”først til mølle” til André på mobil:  
6037 2021. Skriv en SMS med navn og 
medlemsnummer. Hvis specielt bådnum-
mer ønskes, skriv da gerne hvilket nummer. 

Vel mødt
Mads og André 

Søndersø geddekonkurrence
Søndag d. 3. maj afholdes geddekonkurrencen på Søndersø
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Grejdag 2026Grejdag 2026

Lørdag den 16. maj kl. 10-13 inviterer LF’s 
seniorgruppe igen alle LF’ere til ”Grejdag” i 
klubhuset i Holte. Her kan du til gode priser 
købe grej fra de ”overskudslagre”, som flere af 
seniorerne gennem et langt lystfiskerliv har 
samlet. Grejdagen er åben for alle LF-medlem-
mer. Betaling kan foretages med kontanter el-
ler MobilePay.

Alle indtægter fra salget går til seniorgrup-
pens fælleskasse, som bl.a. finansierer vores fi-
sketure i både ind- og udland. I 2025 havde vi 
22 seniorfisketure på LF’s vande. Det var lidt 
færre end året før, idet flere ture måtte aflyses 
på grund af blæsevejr.

Tovholder på grejdagen er Jørgen Hyttel 
(6165 0000 - jskovhyttel@gmail.com).

Hvis du selv har noget godt grej du ikke 
bruger, og som du gerne vil donere til senio-
rerne, kan du enten ringe til Jørgen Hyttel og 
aftale nærmere eller dukke op og aflevere det 
på dagen. Hvis du i øvrigt er nysgerrig på se-
niorgruppen, er det jo en god anledning til at 
møde nogen af os – vi tager gerne mod flere 
Brave.

Vi glæder os til at se dig.

På seniorgruppens vegne
Formand Jørgen Kjærgaard

Læs om seniorerne på Læs om seniorerne på www.lystfiskeriforeningen.dkwww.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:Seniorgruppen:
Jørgen KjærgaardJørgen Kjærgaard
Bagsværd Hovedgade 106, 2D, 2880 BagsværdBagsværd Hovedgade 106, 2D, 2880 Bagsværd
Telf.: 2338 0087Telf.: 2338 0087
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LF Præmiefisk pr. 13. marts 2026

Sandart:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Redskab/metode:

12.03.	 Thomas Vedel	 6,200	 Arresø	 Wobler

Isen har drillet på alle vores vinter-
søer, så ikke mange har fået luftet 
snøren. Om isfiskeriet har bud på 
præmiefisk, vides ikke, men årets 
første anmeldte præmiefisk kom 
fra Thomas Vedel. Han fangede på 
Arresø denne flotte store sandart på 
6,20 kg, kort efter det endelig igen 
var muligt at komme ud på søen. 
Foto: Ole B. Nielsen 12.03.2026

Ledige bådpladser
Som bekendt kan foreningen tilbyde medlemmerne 
en privat bådplads med tilhørende benzinmotortegn 
i et af foreningens anlæg ved Furesø eller Vejlesø.
Reglerne for erhvervelse fremgår af foreningens  
reglement som beskrevet i punkt 31.
”Medlemmer, der ønsker at erhverve Bådpladsen, skal 
inden 30 dage efter offentliggørelsen i Lystfiskeri-Tiden-
de henvende sig skriftligt til overinspektøren, enten pr. 
brev eller mail. 
Det medlem, der har længst anciennitet i foreningen 
tildeles Bådpladsen (inkl. motortegn).

Hvis du er interesseret i en privat bådplads, så er det 
nu du skal søge.

Der er i øjeblikket følgende ledigt:
•  1 bådplads i Frederiksdal
•  1 bådplads i Tyvekrogen/Sneglehuset
Interesserede skal henvende sig skriftligt til overin-
spektøren. Enten pr. brev eller på mail:
overinspektoer@lystfiskeriforeningen.dk
Seneste ansøgningsfrist er 30. april 2026.  

Bemærk venligst at det forventes, at ansøgere til ledi-
ge bådpladser, er villige til at indgå i det sociale fælles-
skab på stationer, at deltage i den årlige båd ilægning 
og optagning, samt deltage i det almindelige vedlige-
hold af stationen, når der er brug for dette. 

Overinspektøren 
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LF Præmiefi sk pr. 13. marts 2026 Vinderen er… 

Fugl med fisk, 
ingen kan føle sig 
sikre. Billedet er 
tredje kandidat til 
årets forsidebillede. 
Fotografen afsløres 
i Januar / Februar 
nummeret 2027.

Forsiden

Facebook
Lystfi skeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af  aktiviteter, 
konkurrencer mm. i foreningen. 

Sidste nummer af Tidende bestod hovedsaligt af ting 
vedr. årets generalforsamling samt Overinspektørens 
beretning om året der gik. En fremragende beretning 
du bør læse, hvis du ikke har fået det gjort endnu. Som 
lovet er der en bluse med LF-logo på højkant, for en be-
retning eller artikel sendt til Tidende. Der var dog ikke 
meget ledig plads tilbage til input fra medlemmerne, så 
der var en 50/50 chance for at vinde. 

Redaktøren har trukket lod, og fundet en vinder, 
nemlig Jørgen Kjærsgaard, seniorernes formand.

Kontakt redaktøren på boes@mail.dk eller sms
 2182 3344 så vi kan aftale nærmere om din præmie.

Red.

Sæt X i kalenderen
Arrangementer og konkurrencer du ikke vil gå glip af…

3. maj 2026
Søndersø 

geddekonkurrence

16. maj 2026
Grejdag i Holte 
klokken 9-13

13. juni 2026
Furesøkonkurrencen 
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